[bookmark: _GoBack]附件1：

单位同意报考证明（样式）

黑龙江省档案馆：
兹有我单位职工　　同志，身份证号              ，参加黑龙江省2023年度公务员录用考试。我单位同意其报考，并保证其如被录用，将配合有关单位办理其档案、工资、党团关系的移交手续。
该同志在我单位的工作起止时间为：  年  月至  年  月。
我单位的性质为：（机关、事业、企业、其他）
我单位的行政级别为：（省级、市级、县级、乡级、不属机关、事业或国企单位）
人员性质：（在编、聘用、其他）

　　　　　　　　　　　　单位名称（章）
　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

附件2：

考生承诺书

本人：        身份证：                         参加了黑龙江省2023年度公务员录用考试，报考单位为                ，部门代码为        ， 职位代码为         。
现郑重承诺：
一、本人已仔细阅读招考公告、招录计划及报考指南，理解并且认可其内容，遵守考试纪律，服从考试安排，并将按规定完成相关程序。
二、本人在现场资格确认期间所提供的信息和相关材料真实有效（含身份信息、照片信息、学历学位材料、工作经历材料等其他与职位要求的资格条件相关的信息和材料），不存在弄虚作假行为。
三、若因本人在报名时填写信息错误，与事实不符，造成不符合职位要求而被取消参加面试资格，本人自行承担相关责任。
四、本人与所报考的职位不存在回避情形。
五、本人保证在考试及录用期间联系方式畅通。
六、本人在面试资格确认后任何环节均不主动放弃考试资格，若因非主观原因放弃，需提前与招录单位沟通，并出具本人签字的正式书面材料；若本人拒绝履行相关义务，或因本人在面试资格确认后的任何环节放弃考试资格导致考录资源浪费，考录正常秩序被扰乱的，可由负责考录工作相应环节的部门记录具体情节，并视情况记入公务员考试录用诚信档案。
七、本人不属于现役军人、在读的全日制非应届毕业生、在职公务员和参照公务员法管理的机关（单位）工作人员。
对违反以上承诺可能造成的后果，本人均已知悉并自愿承担相应责任。

                    考生（签名摁手印）：
                                                         年     月     日

附件3

放弃面试资格声明

黑龙江省档案馆：
姓名 ：
身份证号：
报考单位 ：                职位：
（部门代码：         ，职位代码：     ）
已进入该职位面试名单，现因个人原因，自愿放弃本次考试面试资格和后续考录环节，本人自愿承担由此产生的相应责任。
特此声明。
联系电话：

                    考生（签名摁手印）：
                                 年     月    日